学校名

記録者

日時

会場

　　傍聴者人数 新井R5年度PTA会長

令和4年度 第9回学校運営協議会会議録

  　　大宮中学校

　　　中島　千恵美

　　　開催日時 2月17日（金） 16 時 00分　～　17 時 00分

開催場所　 大宮中学校　校長室

出席者（委員）
関田校長、佐藤会長、本橋委員、中島委員、毛塚委員、中尾委員

黒澤委員、山本委員、岡野委員

出席者（学校） 沼田副校長

次回の会議日程

令和5年4月予定(日時後日検討)

大宮中学校　校長室

会議内容（次第順）

主な意見

【報告事項】

【協議事項】

1 会長より

◇小中連携の活動

・R5年度第1回合同CS会議5月開催予定

・夏期の研修会(第2回CS会議として新規実施)

・理科サイエンスプログラム継続実施(7・8月)大宮中学校理科室

２ 校長より

◇次年度の年間行事計画

・土曜授業は年4回、学期に1回学校公開日を設定

・1学期終業式、2学期始業式を早める

◇学校の様子

・来年度の新入生は73±1、1学年時のみ3学級にできる

・今年度の卒業式より、教職員、生徒はマスクを外すことを基本とする

保護者、来賓のマスク着用は個人の判断によることとする

◇R5年度教育課程について説明

・起業家教育発表会を3/11(土)1∼2時限目、体育館にて行う。次年度も継続実施

・不登校生徒の居場所作りとして別室登校できる環境を運営

・英語文化体験教室、中学校からの出前授業を継続実施

３ 各担当より

①学校支援本部

◇漢字検定(2/10)・・・11名受検

◇英語検定・・・小学生参加の検定は2学期開催にする

◇なでしこ塾・・・試験1週間前は12人、2週間前は6人程度が利用

◇英語ひろば・・・平均7～8名の参加

◇ダンス教室・・・4名の女子生徒が3/11のダンス発表会にむけて頑張っている

②青少年委員

◇ダンス発表会(3/11)・・・実行委員会3回開催、４チーム参加申込有るが、追加募集をかけた

③PTA会長

◇R5年度PTA会長新井さん紹介

◇新旧運営委員会を3/11に開催予定

④CSだより・・・3月に発行（年1回）

１ 会長より ２ 校長より ３ 各担当より

１ 校長より
・7月初めから9月前半まで私服登校を実施したい⇒生徒会から発信するように後押ししたい
・別室登校の見守りボランティア(学生アルバイト)を募集、決定次第、運営を開始したい
・黒澤委員に前PTA会長として継続参加してほしい